ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района

от 21 февраля 2018   года  	                                                                                  № 1
	д. Пчева

	Председатель – Д.Н.Левашов глава администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение;
Зам. председателя – О.Н.Зюхина, зам. главы администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение;
Секретарь – Н.С.Колобова, специалист 1 категории администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение.

Присутствующие на заседании члены комиссии:
Аверьянов В.В.- участковый уполномоченный полиции ОМВД по Киришскому району
Кудрявцева Л.В. – директор МОУ «Пчевская СОШ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О заключении антикоррупционного мониторинга деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области за 2017 год.
(О. Н. Зюхина)
2. О Плане мероприятий противодействия коррупции в Администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение на 2018 год.
 (О. Н. Зюхина)

1.СЛУШАЛИ:
Зюхину О.Н. -  проинформировала присутствующих о том, что антикоррупционный мониторинг деятельности администрации Пчевского сельского поселения проведен в соответствии с Порядком проведения антикоррупционного мониторинга на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение, утвержденным постановлением администрации от 08.06.2015 № 61, за период с 1 января по 31 декабря 2017 года.
Антикоррупционный мониторинг проведен путем сбора информации, анализа документов, обработки и анализа полученных данных с целью оценки состояния коррупции, коррупциогенных факторов и результативности мер противодействия коррупции.
При проведении антикоррупционного мониторинга осуществлен сбор информации следующего характера:
1) о состоянии работы по планированию мероприятий антикоррупционной направленности и организации их исполнения администрацией муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области;
2) о состоянии работы по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение;
3)о соблюдении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы;
4)о соблюдении ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы;
5)о соблюдении требований к служебному поведении муниципальных служащих;
6)о соблюдении лицами, замещающими муниципальные должности, обязанностей по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
7)о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов;
8)о проведении профессиональной подготовки, переподготовки, дополнительного профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности;
9)о совершенствовании работы кадровых служб и повышении ответственности должностных лиц за непринятие мер  по устранению причин коррупции;
10) о результатах реализации отдельных государственных полномочий, которыми наделены органы местного самоуправления сельского поселения;
11)об обеспечении доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления;
12) об обеспечении добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
13) о реализации мероприятий, направленных на совершенствование порядка использования муниципального имущества, а также порядка передачи прав на использование такого имущества и его отчуждения;
14) об оценке эффективности, результативности, правомерности (законности) и целевого характера использования бюджетных средств органами местного самоуправления сельского поселения;
15) о реализации мероприятий, направленных на использование современных механизмов предоставления муниципальных услуг;
16) о результатах опроса общественного мнения в отношении качества предоставления населению муниципальных услуг Администрацией и наличия (отсутствия) в процедуре оказания муниципальных услуг коррупциогенных факторов;
17) о практике рассмотрения Администрацией обращений граждан и юридических лиц, в том числе содержащих сведения о коррупциогенных правонарушениях;
18) о формах и результатах участия общественных объединений, граждан в противодействии коррупции;
19) о признаках коррупционных правонарушений, выявленных в Администрации, а также о фактах привлечения к ответственности лиц, замещающих должности муниципальной службы.
20)об организации и результатах проведения антикоррупционной пропаганды.
В результате проведенного антикоррупционного мониторинга установлено, что по итогам 2017 года администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение фактов проявления коррупции выявлено не было, обращений и заявлений граждан в администрацию Пчевское сельское поселение о проявлениях коррупции в администрации не поступало.
Таким образом, антикоррупционный мониторинг деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение проведенный за 2017 год позволяет говорить о низком уровне распространенности коррупции, достаточности и эффективности предпринимаемых мер по противодействию коррупции.
Результаты  проведенного мониторинга  подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования Пчевское сельское поселение в сети Интернет: http:// www.pchevskoe.ru в разделе «Противодействие коррупции» во вкладке «Антикоррупционный мониторинг».
(Заключение антикоррупционного мониторинга деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области за 2017 год   прилагается)

Решили:
1. Заключение антикоррупционного мониторинга деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области за 2017 год  принять к сведению.
2.Представить  Главе администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Заключение антикоррупционного мониторинга деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области за 2017 год  на утверждение.
3. Заключение антикоррупционного мониторинга деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области за 2017 год  разместить  на официальном сайте муниципального образования Пчевское сельское поселение в сети Интернет и в газете «Пчевский вестник».

2.СЛУШАЛИ:

	Зюхину О.Н. – ознакомила присутствующих с проектом Плана противодействия коррупции в Администрации МО Пчевское сельское поселение на 2018 г.
Предложила одобрить и утвердить план в целом и направить его на утверждение Главе администрации МО Пчевское сельское поселение.

РЕШИЛИ:
1.Одобрить предложенный План противодействия коррупции в Администрации МО Пчевское сельское поселение на 2018 г.
 2.Направить План противодействия коррупции в Администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение на 2018 г. на утверждение Главе администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение.

Председатель                                                                                             Д.Н. Левашов

Секретарь:                                                                                                 Н.С. Колобова